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1. Powitanie członków komisji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Ficek przywitał przybyłych na 2 

posiedzenie członków Komisji. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że 

w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, więc obrady są prawomocne. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Adam Ficek przedstawił porządek posiedzenia.  

W związku z niezgłoszeniem uwag przeprowadzono głosowanie nad jego 

przyjęciem. 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenia porządku obrad. 

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0. 

3. Kontrola działań Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem w 2023 r. 

Przewodniczący Komisji Adam Ficek poinformował, że kolejnym punktem 

porządku posiedzenia jest kontrola działań Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem 

w 2023 r. Poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału Zarzadzania 
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Bezpieczeństwem. Poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału Zarządzania 

Bezpieczeństwem.  

Pan Bartłomiej Depta Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem 

poinformował, że do zadań Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem należy 

realizacja zadań w zakresie m.in.: zarządzania kryzysowego, bezpieczeństwa 

powszechnego, ochrony ludności, obrony cywilnej, dokonywanie oceny zagrożeń 

stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Mikołowskiego, a 

także spraw związanych z powszechnym obowiązkiem obrony Rzeczypospolitej 

Polskiej, kwalifikacją wojskową i ochroną informacji niejawnych. 

Ponadto wydział zajmuje się ochroną budynków starostwa, prowadzi biuro rzeczy 

znalezionych, izbę wytrzeźwień dla mieszkańców powiatu oraz koordynuje pracę 

koronera w powiecie. Pan naczelnik poinformował także, że w Wydziale Zarządzania 

Bezpieczeństwem pracuje 10 pracowników tj. Naczelnik wydziału/ Pełnomocnik 

Starosty ds. Ochrony Informacji Niejawnych, Z-ca Naczelnika/ Specjalista ds. 

Zarządzania Kryzysowego, Inspektor do spraw obronnych/ Obsługa biura rzeczy 

znalezionych, Kierownik Kancelarii Niejawnej oraz 6 etatów dyspozytorów 

Powiatowego centrum Zarządzania Kryzysowego CZK w Mikołowie 

W ramach Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem (WZB), zgodnie z art. 18 ustawy 

o zarządzaniu kryzysowym z dn. 26 kwietnia 2007r. funkcjonuje Powiatowe Centrum 

Zarządzania Kryzysowego (PCZK) zlokalizowane w budynku KP PSP w Mikołowie. 

Współdziała ono z zespołem specjalistów tworzących Powiatowy Zespół Zarządzania 

Kryzysowego (PZZK). PCZK funkcjonuje całodobowo stanowiąc zabezpieczenie 

powiatu na wypadek zaistnienia różnorodnych sytuacji – począwszy od zdarzeń o 

znamionach poważniejszego kryzysu (klęski żywiołowe, epidemie itp.) poprzez 

pożary, zalania i podtopienia, wypadki, zdarzenia dotyczące osób bezdomnych czy 

też zwierząt, po zdarzenia komunalne (np. awarie wodociągowe, kanalizacyjne, 

gazowe). W przypadku wystąpienia zdarzeń kryzysowych dyspozytorzy PCZK 

zapewniają szybki przepływ informacji pomiędzy instytucjami a służbami. Służba 

Dyżurna PCZK to dyspozytorzy pracujący całodobowo w systemie  

dwunastogodzinnym. Ich etaty są współfinansowane przez sześciu beneficjentów tj. 

Starostwo Powiatowe w Mikołowie oraz pięć gmin powiatu mikołowskiego. Warunki 

współfinansowania dyspozytorów PCZK zostały omówione na spotkaniu, które 

odbyło się w 2005 r. z gminami w Ornontowicach. Ustalono, że formą 

współfinansowania będzie iloraz ilości mieszkańców w całym powiecie mikołowskim 

do sześciu etatów zabezpieczających funkcjonowanie PCZK. Każdy z beneficjentów 

zabezpiecza: Powiat Mikołowski 1 etat, Mikołów 2,12 etatu, Łaziska Górne 1,07 
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etatu, Orzesze 1,06 etat, Wyry 0,43 etatu oraz Ornontowice 0,32 etatu. Dyspozytorzy 

stanowią podstawę stałych grup roboczych Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego, to jest grupy planowania cywilnego oraz monitorowania, prognoz i 

analiz. Dla prawidłowego funkcjonowania stanowisko dyspozytorskie PCZK jest 

wyposażone w specjalistyczne oprogramowanie oraz stosowny sprzęt elektroniczny i 

biurowy. Szczegółowa informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że nie została jeszcze uchwalona ustawa 

o ochronie ludności i obronie cywilnej, która jest ciągle na etapie projektu. W związku 

z tym zapytał czy także starostwo bierze udział w konsultacjach tej ustawy. Dodał, że 

brak ustawy powoduje, że gminy nie są przygotowane odpowiednio by chronić 

swoich mieszkańców, a to czym dysponują w zakresie obrony cywilnej jest 

przestarzałe i nie spełnia swoich funkcji. 

Pan Bartłomiej Depta poinformował, że projekt tej ustawy jest opiniowany  przez 

Śląski Związek Gmin i Powiatów, przy czym poprzez Związek inne jednostki 

samorządowe zgłaszały swoje uwagi do ww. projektu. Dodał, że dopóki nie będzie 

odgórne ustawy i aktów wykonawczych zabezpieczenie ludności cywilnej jest na 

bardzo niskim poziomie. 

Radny Adam Skrzypczyk zapytał czy w szkołach są organizowane alerty/ćwiczenia 

dla uczniów w zakresie ewakuacji związanej z sytuacją zagrożenia np. wojną.  

Pan Bartłomiej Depta poinformował, że tego typu szkolenia nie są organizowane 

w szkołach.  

Radna Barbara Pepke zapytała o wysokość wynagrodzeń pracowników PCZK. 

Pan Bartłomiej Depta poinformował, że na wynagrodzenia 6 pracowników PCZK 

w roku 2023 zaplanowano kwotę 383.232 zł, w tym jest też dotacja ze środków 

powiatu w wysokości 65.000 zł. Wydatki zostały zrealizowane w 100%.  

Przewodniczący Komisji, podsumowując przedstawione informacje przez 

Naczelnika Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem, stwierdził, że Wydział realizuje 

swoje zadania prawidłowo i komisja nie zgłosiła uwag w tym zakresie. Jednocześnie 

Komisja zwraca uwagę, że z przedstawionych informacji wynika, iż  brak 

zabezpieczenia ludności cywilnej w poszczególnych gminach na terenie powiatu. 

Ponadto Komisja stwierdziła, że z  wysokości środków zaplanowanych na 

wynagrodzenia pracowników PCZK wynika, iż są na poziomie najniższej krajowej. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie uwag do protokołu z poprzedniego 
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posiedzenia Komisji.  

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania.  

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Wyniki głosowania ZA:5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

Radna Barbara Pepke, nawiązując do informacji dot. wynagrodzenia pracowników 

PCZK, zaproponowała by Komisja zwróciła się do Zarządu z wnioskiem dot. 

wynagrodzenia pracowników Starostwa Powiatowego: 

• Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu o przygotowanie informacji o 

wysokości wynagrodzeń pracowników starostwa w podziale na stanowiska 

urzędnicze i pomocnicze. Ponadto komisja zwraca się z pytaniem o liczbę 

osób pracujących w starostwie  za najniższe wynagrodzenie. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie – 5 głosami za. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie 

się 24 września  i zostanie poświęcone kontroli działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy. 

6. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji za przybycie i zamknął 2 

 posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Aleksandra Stolarz 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

Adam Ficek 


